Ampliar las Fuentes y Aplicaciones Financieras de la Administración Central del Presupuesto General
Ejercicio 2023 - Ley N° 15.394, prorrogado para el Ejercicio 2025 en los términos del DECRE-2024-3681-GDEBA-GPBA, -
Planilla N° 11, en la suma de pesos diez mil seiscientos ochenta y nueve millones novecientos setenta y seis mil seiscientos
ochenta y dos ($10.689.976.682), conforme al detalle consignado en el Anexo II (IF-2025-30525094-GDEBA-
DAEPYIYSPMECONGP), que forma parte integrante de la presente resolución.
ARTÍCULO 3°. Ampliar las Contribuciones Figurativas de Administración Central a Organismos Descentralizados del
Presupuesto General Ejercicio 2023 - Ley N° 15.394, prorrogado para el Ejercicio 2025 en los términos del DECRE-2024-
3681-GDEBA-GPBA, - Planilla Nº 15, en la suma de pesos once mil cincuenta y seis millones novecientos setenta y seis
mil seiscientos ochenta y dos ($11.056.976.682), conforme al detalle consignado en el Anexo III (IF-2025-30525233-
GDEBA-DAEPYIYSPMECONGP), que forma parte integrante de la presente resolución.
ARTÍCULO 4°. Adecuar el Presupuesto General Ejercicio 2023 - Ley N° 15.394, prorrogado para el Ejercicio 2025 en los
términos del DECRE-2024-3681-GDEBA-GPBA, - 1. Sector Público Provincial No Financiero - 1. Administración Provincial,
resultando una ampliación neta de pesos veintiún mil setecientos cuarenta y seis millones novecientos cincuenta y tres mil
trescientos sesenta y cuatro ($21.746.953.364), conforme al detalle consignado en el Anexo IV (IF-2025-30525494-
GDEBA-DAEPYIYSPMECONGP), que forma parte integrante de la presente resolución.
ARTÍCULO 5°. Los compromisos a registrar con la ampliación dispuesta por el Artículo 2° de la presente Resolución,

[...]

Efectuar dentro del Presupuesto General Ejercicio 2023 - Ley Nº 15394, prorrogado para el Ejercicio 2025
en los términos del DECRE-2024-3681-GDEBA-GPBA - Sector Público Provincial No Financiero - Administración Provincial
- Administración Central, una transferencia de créditos por la suma de pesos veinte mil cuatrocientos ochenta y dos
millones trescientos mil ($20.482.300.000.-), conforme el detalle del ANEXO ÚNICO (IF-2025-30633935-GDEBA-
DAEPYIYSPMECONGP) que forma parte integrante de la presente Resolución.
ARTÍCULO 2º. Registrar, comunicar a la Dirección Provincial de Presupuesto Público, Contaduría General de la Provincia y

[...]

en los términos del Decreto Nº 3681/24 - Sector Público Provincial no Financiero Administración Provincial Administración
Central Jurisdicción 99: Obligaciones a Cargo del TesoroU.E 244 F.F 1.1 U.G 999, una transferencia de créditos, por la
suma de pesos cinco mil novecientos cuarenta y nueve millones ochocientos mil ($5.949.800.000.-), de acuerdo al detalle
obrante en el Anexo I (IF-2025-30810821-GDEBA-DASMECONGP), que forma parte integrante de la presente Resolución.
ARTÍCULO 2°. Ampliar las Contribuciones Figurativas de la Administración Central a Organismos Descentralizados del
Presupuesto General Ejercicio 2023 - Ley N° 15394, prorrogado para el Ejercicio 2025 en los términos del Decreto Nº
3681/24 (Planilla Nº 15), para el Organismo Provincial de la Niñez y Adolescencia, en la suma de pesos cinco mil
novecientos cuarenta y nueve millones ochocientos mil ($5.949.800.000.-), de acuerdo al detalle obrante en el Anexo II (IF-
2025-30811849-GDEBA-DASMECONGP), que forma parte integrante de la presente Resolución.
ARTÍCULO 3°. Incrementar el Presupuesto General Ejercicio 2023 - Ley N° 15394, prorrogado para el Ejercicio 2025 en los